[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27.10.2021 г. № 435
О внесении изменений в отдельные постановления
администрации муниципального района
Клявлинский Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.12.2018 г. № 575 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2021 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».
2. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.12.2018 г. № 576 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2021 годы» следующие изменения:

2.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».
3. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.03.2019 г. № 108 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2021 годы» следующие изменения:

3.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

4. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.07.2019 г. № 238 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

4.1. В наименовании слова «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» заменить на слова «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2021 годы».
4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2021 годы» следующие изменения:».
4.3. После пункта 1. дополнить подпунктами 1.1. и 1.2. в следующей редакции:

«1.1. В наименовании и далее по тексту слова «2017 – 2021 годы» заменить на слова «2017 – 2024 годы».

1.2. Утвердить муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2017 – 2024 годы» в новой редакции.».

5. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 31.12.2019 г. № 552 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

5.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

6. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 31.12.2019 г. № 566 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

6.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

7. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 28.05.2020 г. № 223 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

7.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

8. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 30.10.2020 г. № 455 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

8.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

9. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 11.01.2021 г. № 31 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

9.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

10. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 11.01.2021 г. № 32 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

10.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

11. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.02.2021 г. № 83 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

11.1. В наименовании и далее по тексту слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310».

12. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.04.2021 г. № 143/1 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский на 2017 -2024 годы» следующие изменения:

12.1. В наименовании и далее по тексту:

- слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 01.08.2017г. № 285» заменить на слова «постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 31.08.2018г. № 310»;

- слова «2017-2021» заменить на слова «2017-2024».

13. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением пунктов 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 настоящего постановления.
14.1. Пункт 1. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2018 г.
14.2. Пункт 2. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

14.3. Пункт 3. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2019 г.

14.4. Пункт 4. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20.09.2019 г.
14.5. Пункт 5. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2019 г.

14.6. Пункт 6. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

14.7. Пункт 7. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2020 г.
14.8. Пункт 8. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 г.

14.9. Пункт 9. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2020 г.

14.10. Пункт 10. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

14.11. Пункт 11. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 г.

14.12. Пункт 12. настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2021 г.

15. Контроль над выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального

района Клявлинский                                                              В.Н. Буравов
Исайчев А.В.[image: image2.png]